Выносится на заседание Думы района 02 ноября 2021 года

ПРОЕКТ

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА Батецкого муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

О согласовании дополнительного норматива отчислений от налога на доходы физических лиц
Принято Думой Батецкого муниципального района   _______ ноября  2021 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации  Дума Батецкого муниципального района

РЕШИЛА:

1. Согласовать дополнительный норматив отчислений в бюджет Батецкого муниципального района  от налога на доходы физических лиц, за исключением налога на доходы физических лиц, уплачиваемого иностранными гражданами в виде фиксированного авансового платежа при осуществлении ими на территории Российской Федерации трудовой деятельности на основании патента, и налога на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 тысяч рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 миллионов рублей, в порядке замены части дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов, городских округов с внутригородским делением) на 2022-2024 годы в размере 70 процентов.
2. Решение вступает в силу со дня, следующего за днём его официального опубликования.

3. Опубликовать решение в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
    Проект внесен:                                                  Т.Ю. Егорова
                                                              председатель комитета финансов

  Администрации Батецкого муниципального
                района
    Согласовано:                                                      Ж.И. Самосват
                                                                                 Первый заместитель Главы

                                                                                 муниципального района

                                                                                 В.Т. Волосач

                                                                                 Заведующий юридическим отделом

                                                                                 Администрации Батецкого

                                                 муниципального района

                                                                                  В.Н. Иванов

                         Глава района

Разослать:

В дело – 2, Прокуратура – 1,   Комитет финансов – 1 Контрольно-счетная палата - 1
Пояснительная записка.

Проект решения подготовлен в соответствии с пунктом 5 статьи 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

В проекте данного решения Думы Батецкого муниципального района не содержится положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции.

Председатель комитета финансов                                              Т.Ю. Егорова